益  田  市

令 和 ４年 ６月 １３日

報 道 発 表 資 料

図書寄贈式の開催について（ご案内）

このことについて、下記のとおり開催いたしますので、ご案内いたします。

記

○概 要

益田市聴覚障害者協会様より図書の寄贈を受け、寄贈式を開催いたします。

 より多くの市民に手話への理解を深めてもらいたいとの思いから、手話に関

する書籍１８冊を寄贈いただきました。

今回いただいた書籍については、益田市立図書館に掲示した後に配架いたし

ます。

○開催内容

１．開催日時  令和４年６月１７日（金）１４時００分から

２．開催場所  市役所本庁 ２階 市長室

３．出席者   ○益田市聴覚障害者協会

  会長    金井 和義 様

事務局長  中井 伸之 様

      ○益田市

       市  長 山本 浩章

教 育 長 髙市 和則

４．寄贈式内容  手話に関する図書の贈呈（１８冊）

担当課名 益田市教育委員会協働のひとづくり推進課

担当者名 青山 咲季

電話番号 0856-31-0622

FAX 番号 0856-31-0641

E-mail   saki-aoyama@city.masuda.lg.ip

mailto:saki-aoyama@city.masuda.lg.ip